Bericht über die öffentliche Sitzung des Ortsgemeinderates Gering am 14.07.2010

Top-Nr.: 1	Einwohnerfragestunde

Den Einwohnern wurde die Gelegenheit gegeben, über Angelegenheiten des örtlichen Bereiches Fragen zu stellen.

Top-Nr.: 2	Erste Änderung der Hauptsatzung der Ortsgemeinde Gering vom 28.01.2010

Das Gremium beschließt einstimmig die Erste Änderung der Hauptsatzung der Ortsgemeinde Gering.

Top-Nr.: 3	Änderung der Benutzungsordnung für das Dorfgemeinschaftshaus

Das Gremium beschließt einstimmig die dargestellten Änderungen der Benutzungsordnung für das Dorfgemeinschaftshaus.

Top-Nr.: 4	Annahme sowie Einwerbung von Spenden/Sponsoringleistungen

Das Gremium beschließt einstimmig die Annahme sowie die Einwerbung der im Sachverhalt aufgeführten Spende.

Betrag in EUR	Zweck
450, EUR	Spende für die Sanierung des Kinderspielplatzes

Top-Nr.: 5	Beschluss über die Durchführung einer Feier anlässlich der Eröffnung des sanier-
	ten Kinderspielplatzes am 08.08.2010

Das Gremium stimmt der Durchführung der Eröffnungsfeier am 08.08.2010 einstimmig zu und unterstützt den Ortsbürgermeister bei den Vorbereitungen, bei der Durchführung und Nachbereitung der Veranstaltung.